
Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Poz. 11

 

– 1 –

 
 
 
 
 

 
 

Warszawa, dnia 19 kwietnia 2016 r. 

Poz. 20 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 20 
 

MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

z dnia 18 kwietnia 2016 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania  
Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej 

 
Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2012 r.  

poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje:  
 

§ 1. 

W zarządzeniu nr 7 Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie powołania 
Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej (Dz. Urz. Min. Prac. i Pol. Społ. poz. 9 i 35) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Komitet jest organem pomocniczym Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zwanego dalej 
„Ministrem”.”; 

2) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Komitetu wchodzą: 

1) przewodniczący – Minister; 

2) dwaj zastępcy, w tym: 

–  pierwszy zastępca – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej,  

–  drugi zastępca – wybrany spośród członków Komitetu reprezentujących podmioty ekonomii 
społecznej; 

3) sekretarz – Dyrektor Departamentu Pożytku Publicznego w Ministerstwie Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej; 

4) dziewięciu przedstawicieli organów administracji rządowej i jednostek im podległych lub przez 
nie nadzorowanych; 

5) ośmiu przedstawicieli jednostek samorządu wojewódzkiego; 

6) dwudziestu przedstawicieli sektora ekonomii społecznej.”, 

b) w ust. 5 pkt 3–4 otrzymują brzmienie: 

„3) co najmniej 10 organizacji pozarządowych lub podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Poz. 20

 

– 2 –

z 2016 r. poz. 239) lub osobę prawną niedziałającą w celu osiągnięcia zysku oraz 
przeznaczającą całość dochodu na realizację celów statutowych, zrzeszającą co najmniej 10:  

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 przywołanej 
ustawy, 

b) spółdzielni, o których mowa w ustawie z dnia 16 września 1982 roku Prawo spółdzielcze 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 21),  

– w liczbie dwunastu; 

4)  Radę Dialogu Społecznego po jednym wyznaczonym przez stronę pracowników oraz przez 
stronę pracodawców;”, 

c)  uchyla się ust. 7; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Kadencja Komitetu trwa 3 lata licząc od dnia, w którym został powołany cały skład Komitetu. 

2.  Minister odwołuje członka Komitetu: 

1) na jego wniosek; 

2) w przypadku skazania członka Komitetu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione 
z winy umyślnej; 

3) w przypadku rażącego naruszenia przez członka Komitetu Regulaminu Prac Komitetu; 

4) jeżeli stał się trwale niezdolny do pełnienia obowiązków członka Komitetu z powodu choroby 
stwierdzonej orzeczeniem lekarskim. 

3. Członek Komitetu może być odwołany ze składu Komitetu przez Ministra przed upływem jego 
kadencji. 

4. W miejsce odwołanego członka Komitetu, Minister może powołać nowego członka Komitetu. 
Kadencja nowego członka Komitetu kończy się wraz z upływem kadencji Komitetu.”. 

 
§ 2. 

Do Komitetu powołanego przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia stosuje się § 7 w brzmieniu 
nadanym niniejszym zarządzeniem. 

 
§3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER RODZINY, 
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
Elżbieta Rafalska 


		2016-04-19T09:50:01+0000




